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Inledning 

Västmanlands länsbildningsförbund, VLBF, är en intresseorganisation för den samlade 
folkbildningen i Västmanlands län. Vårt huvudsakliga uppdrag är att fördela stöd från Region 
Västmanland till medlemsorganisationerna, samt att genomlysa, kontrollera och 
administrera desamma. Vi tillvaratar folkbildningens gemensamma intressen genom dialog, 
opinionsbildning och omvärldsbevakning. Vi skapar även möten mellan folkbildningsaktörer 
och omvärlden genom aktivt nätverkande, samt genom att delta i olika samverkansprojekt.  
 
Folkbildningen är idag en självklar part i de stora, strategiska nationella, regionala och lokala 
frågorna, och vi behåller vårt fokus, att för individen vara ”fri och frivillig” samt att agera 
utifrån deltagarens behov. En viktig uppgift är att tillsammans med myndigheter, 
kommunala och regionala aktörer värna demokratin och att vårt samhälle solidariskt håller 
ihop och klarar de utmaningar vi står inför på kort och lång sikt.  
 
En ny, fyraårig överenskommelse mellan Region Västmanland och VLBF är beslutad av 
Regionala Utvecklingsnämnden (RUN) den 13 mars 2023 och omfattar några utpekade 
insatsområden; folkhälsa, trygghet/beredskap och hållbar tillväxt i hela länet, samt under 
2024 en höjning ekonomiskt. 
 
 
Medlemmar 

Västmanlands länsbildningsförbund har under 2023 haft följande medlemmar: 
 
Studieförbund:    Folkhögskolor: 
Arbetarnas Bildningsförbund   Hästsportens folkhögskola 
Folkuniversitetet    Tärna folkhögskola 
Ibn Rushd Studieförbund    Västerås folkhögskola 
Kulturens Bildningsverksamhet 
Medborgarskolan 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet 
RF-SISU Västmanland 
Sensus Studieförbund 
Studiefrämjandet  
Studieförbundet Bilda 
Studieförbundet Vuxenskolan 
 
 
Styrelse 

Styrelsen har haft det övergripande ansvaret för att driva verksamheten och har därmed 
fattat strategiska beslut som genomförts av medlemmar och länsbildningskonsulenter. 
Under 2023 har åtta protokollförda möten genomförts, inklusive konstituering och ett 
extrainsatt styrelsemöte. 
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Styrelseledamöter och ersättare valda av årsmötet 2023: 
 
Eva-Marie Rasmussen, ABF  Ulrik Larsson, ABF  
Roger Karlsson, Bilda   Nikolas Demetriades, Bilda  
Victoria Nilsson, Folkuniversitetet  Katarina Andersson, Folkuniversitetet 
Angelica Andersson, Ibn Rushd   Ahmad Hasan, Ibn Rushd 
Margaretha Tejne Abelli, Kulturens   Irené Ala Jukuri, Kulturens 
Madeleine Landhage, Medborgarskolan  Annika Lönroth, Medborgarskolan 
Irja Convalius, NBV   Nedzad Bajramovic, NBV 
Kristin Pleick, RF-SISU   Marie Höljer, RF-SISU  
Sofia Moberg, Sensus   Peter Thederan, Sensus 
Anneli Andersson, Studiefrämjandet  Therese Jäderberg, Studiefrämjandet 
Joakim Öhrndalen, Stfb Vuxenskolan  Ulrika Fredriksson, Stfb Vuxenskolan 
Eva Lundkvist, Hästsportens folkhögskola Vakant  
Jenny Jogensjö, Tärna folkhögskola  Cristin Ogemar, Tärna folkhögskola 
Lars Forsmark, Västerås folkhögskola  Bo Ardström, Västerås folkhögskola 
 
Länsbildningsförbundets anställda har varit adjungerade och föredragande. 
 
Revisorer 2023: ordinarie revisor Miguel Zuniga, suppleant Mats Sjöö, samt auktoriserad 
revisionsbyrå, Ernst & Young.  
 
Valberedning 2023: Toni Carlsson (sammankallande), Lena Olofsson och Elin Ragnebro. 
 
Arbetsutskott 

Arbetsutskottet bereder ärenden till styrelsen och beslutar om frågor under drift.  
AU har under året haft sex protokollförda möten. 
AU har under verksamhetsåret 2023 bestått av: 
 
Eva-Marie Rasmusson, ABF  ordförande 
Roger Karlsson, Bilda   vice ordförande 
Lars Forsmark, Västerås folkhögskola 
Joakim Öhrndalen, Vuxenskolan 
  
Länsbildningsförbundets anställda har varit adjungerade och föredragande. 
 
 
Årsmöte 2023 

Årsmötet hölls 20 april i Eldsbodahuset, Hallstahammar. Där fick vi lyssna till Paolo Sandbom 
och Maria Abelli från Hallstahammars kommun som talade om hur folkbildningen och 
kommunerna kan öka sin samverkan. Ordförande i regionala utvecklingsnämnden, Jenny 
Landernäs (M), höll i årsmötet och klubbade igenom en ny verksamhetsplan med budget, en 
ny styrelse samt ett beslut om att nästa årsmöte ska äga rum 18 april 2024.  
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Regionrådet fick även överlämna statyett och diplom till vinnaren av Årets folkbildare 2023, 
Sven-Erik ”Garvis” Alfredsson, som i sitt livslånga engagemang inom folkbildningen lyfter 
målgrupper med stora utmaningar i samhället och skapar betydelse, människor emellan. 
 

   
 
 
Kansli och personal 

Då länsbildningskonsulent Heidi-Maria Wallinder är tjänstledig sedan början av året har 
kansliet från och med 23 januari 2023 bestått av två länsbildningskonsulenter, Anders 
Westin och Sofia Österberg, på ca 80% var. Kansliet har även ett uppdrag från Västerås stad 
att samordna civilsamhällets organisationer inom ramen för den lokala överenskommelsen, 
LÖK:en, vilket motsvarar ungefär en halv tjänst och som ingår i tjänstegraderna. Lena 
Olofsson har fortsatt haft uppdraget att på timme arbeta med samordningen av digicirklar – 
studiecirklar som medlemsorganisationerna anordnat med stöd från PTS/länsstyrelsen och 
Region Västmanland.  
 
Kansliet har under året, exempelvis: 
 

 arbetat med ansökningar och redovisning av bidrag utifrån regionens uppdrag 
 varit sammankallande till möten med regionen för att diskutera folkbildningsfrågor  
 tillsammans med medlemmarna genomlyst verksamheten samt bidragsansökningar 
 samordnat påverkans- och opinionsarbetet 
 förberett styrelseärenden tillsammans med AU 
 tillsammans med medlemmar och funktionärer representerat folkbildningen  
 koordinerat möten utifrån medlemmarnas uppdrag och arbetsområden 
 ansvarat för praktisk och administrativ drift av länsbildningsförbundet 
 tagit fram en långsiktig verksamhetsplan med tillhörande handlingsplan 2023-2026 
 arbetat med nätverkande och dialog med medlemmarna och andra aktörer 
 kommunicerat och informerat om statens uppdrag till folkbildningen 
 hanterat utvecklingsmedel som kan sökas för att utveckla folkbildningen 
 redovisat projekt för asylsökande finansierade av länsstyrelsens TIA-medel 
 varit aktiva i remissarbetet för en uppdaterad RUS (regional utvecklingsstrategi) 
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Demokrati, påverkan och nätverkande 

2023 har i mångt och mycket präglats av:  
 Christer Nylanders folkbildningsutredning, som ska syfta till att säkerställa en 

ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av folkbildning samt ge 
folkbildningen de bästa förutsättningarna att verka framöver. 

 Folkbildningsrådets reformerade statsbidragssystem gällande studieförbunden, 
vilket innebär att bidraget ska fördelas enligt ett kvalitetsbedömningssystem.  

 Utbildningsdepartementets förslag i Promemorian ”Ökat statligt inflytande över 
statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund (U2023/01468)”, vilket innebär att 
Folkbildningsrådet inte längre ska besluta hur stor del av statsbidraget till 
folkbildningen som ska gå till folkhögskolor respektive studieförbund. Detta ska i 
stället beslutas av regering och riksdag. 

 Regeringens budgetproposition. Förslaget innebär massiva nedskärningar – anslagen 
till studieförbunden ska minska med 500 miljoner kronor på tre år, vilket innebär en 
minskning på ca 15 miljoner kronor i Västmanland. 

 
Som en följd av detta har VLBF:s arbete, på nationell, regional och lokal nivå, haft fokus på 
att hitta hållbara strategiska och konkreta sätt att hantera och kommunicera dessa 
förändringar. Att på ett tydligt vis påvisa folkbildningens relevans och lyfta dess värde 
kopplat till den nya regeringens prioriterade områden. Vi har även lagt stort engagemang att 
på olika sätt bemöta okunskapen och desinformationen kring folkbildningens verksamheter i 
mötet med tjänstepersoner, politiken och media. Debattartiklar har skrivits, både av kansliet 
och medlemsorganisationerna, som publicerats i länstidning och lokala tidningar och vår 
ordförande har uttalat sig i P4 Västmanland om konsekvenserna av regeringens förslag.  
 
På initiativ av en medlemsorganisation arrangerade VLBF en miniturné i länet med 
filmvisning av Make Democracy Great Again och efterföljande samtal med filmens 
upphovsman, Jan Scherman. Filmen visades i Fagersta, Västerås och Arboga. Totalt 261 
besökare; kommunpolitiker, ungdomar och intresserad allmänhet, tog del av filmens viktiga 
budskap och många goda samtal fördes på temat demokrati. 
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Det ökade behovet av ett gemensamt opinionsarbete bidrog under året till att samverkan på 
nationell nivå har stärkts. Vi haft täta träffar och många kunskapsutbyten med nätverket 
Bildningsförbunden i Sverige och kontinuerlig dialog med Folkbildningsrådet.  
Studieförbunden i samverkan, RIO och OFI som är våra medlemsorganisationers riksorgan 
har klivit fram och samlat Sveriges folkbildningsaktörer och gett stöd i vårt gemensamma 
arbete, exempelvis genom kunskapshöjande seminarier, framtagandet av 
informationsmaterial, gemensamma remissvar, debattartiklar, namninsamlingar och 
gemensamma hashtaggar att använda i den utåtriktade kommunikationen. 
 
Samarbetet mellan medlemsorganisationerna i kommunerna har bland annat stärkts genom 
de lokala samråden. Sju lokala samråd har länsbildningsförbundet sammankallat till under 
året. Många erfarenhetsutbyten, nya samarbeten och initiativ har förankrats i kommunerna 
och det är tydligt att de lokala samråden utgör en viktig plattform där kommunerna och 
studieförbunden kan mötas för att prata om lokala utmaningar, lyfta goda 
verksamhetsexempel och tillsammans blicka framåt genom stärkt samverkan. 
 
Under hösten bjöd vi in till en uppskattad nätverksträff med kommunala handläggare för att 
prata om gemensamma utmaningar, såsom det nya stödsystemet till studieförbunden. Det 
finns en förståelse för vikten av att utforma ett likriktat system i länets kommuner.  
 
Kansliet har tillsammans med en representant från styrelsens AU träffat Västerås stads 
Kulturnämnd, haft två dialogmöten med Regionala utvecklingsnämnden, samt besökt 
kommunledningen i Norbergs kommun, Kungsörs kommun, Surahammars kommun, 
Skinnskattebergs kommun och Köpings kommun för dialog inom ramen för En timme med 
folkbildningen. Vi har även initierat samtal med Landshövding Johan Sterte och 
representanter från länsstyrelsen samt med enskilda politiker. 
 
Integrationsrådet och Jämställdhetsrådet är viktiga regionala samverkansytor där VLBF ingår. 
Under hösten 2023 slogs de båda råden ihop till ett – Samverkansrådet för social hållbarhet. 
Sofia Österberg är representant i rådet och Anders Westin fast ersättare med delegerat 

Anders, Margareta Scherman, Jan Scherman och Sofia  
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beslutsmandat. Länsbildningsförbundet har en plats i det regionala kultur- och 
fritidschefsnätverket. Sofia sitter även regionens arrangörsnätverk samt i styrelsen för 
Förbundet Agenda 2030. VLBF har genom förra länsbildningskonsulenten en representant i 
Föreningen för folkbildningsforsknings styrelse, samt i dess arbetsutskott. 
 
Folkbildningsrådets ”Särskilda villkor för Svenska från dag ett och Vardagssvenska i 
studieförbund 2023” säger att studieförbunden ska samarbeta med respektive länsstyrelse 
och migrationsverk, och som en följd av det fick kansliet i uppdrag att bjuda in 
Migrationsverket och länsstyrelsen till en nätverksträff med de verksamhetsutvecklare som 
arbetar med integration.  
 
Vi har under året samverkat med Västmanlands Teater, som erbjöd biljetter till En 
Folkefiende till rabatterat pris för personer aktiva inom folkbildningen.  
 
VLBF har även skrivit ett antal remisser och yttranden, exempelvis gällande Riktlinjer för 
tillämpning av kvalitetsbedömningssystem för statsbidrag till studieförbunden 
(Folkbildningsrådet), Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och 
studieförbund (Utbildningsdepartementet), RUS:en (Region Västmanland) samt Sala 
kommuns kulturplan. 
 
 
Digital delaktighet 

Inom ramen för stödet (300 000 kr från PTS/Länsstyrelsen och 200 000 kr från Region 
Västmanland) och uppdraget att öka den digitala kompetensen i länet har våra 
medlemsorganisationer under 2023 genomfört 37 digicirklar med totalt 242 deltagare. 
Förutom digicirklar har vi även haft dessa aktiviteter under året: 
 

 Allas nät – Digital konferens om att skydda sig bedrägerier. Målgrupp: de som jobbar 
med äldre, språksvaga samt funktionsnedsatta. 

 Träff med kontaktpersonerna på studieförbunden, Länsstyrelsen och Regionen – 
översyn av arbetsplanen samt delat studiematerial, erfarenheter och lärande med 
varandra. Samarbete med biblioteken. 

 Medverkat i Fagersta Våryran samt Köpingsfesten i samverkan med Länsstyrelsen, 
Polisen samt Brottsofferjouren. 

 
 
Etik 

Västmanlands länsbildningsförbund är en viktig arena för interna etiska diskussioner, samt 
en instans dit kommunala handläggare, politiker och andra kan vända sig med sina frågor.  
 
I vanlig ordning hölls en etikkonferens i slutet av året. Alla 10 studieförbunden medverkade 
när Amanda Stjärnqvist, handläggare för studieförbund på Folkbildningsrådet (tidigare 
verksamhetsanalytiker kvalitet och etik på Studieförbundet Vuxenskolan) och Maria Jörfalk, 
etikansvarig Studieförbunden i samverkan gästspelade och lade grunden för samtal kring hur 
vi kan förhålla oss till de nya riktlinjerna med fokus på hög kvalitet och etisk värdegrund. 
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Lokal överenskommelse - LÖK 

Det finns ett stort intresse från andra håll i landet på den samverkan som sker inom LÖK:en i 
Västerås. Under året har en större grupp tjänstepersoner från Marks kommun samt 
företrädare för deras civilsamhälle varit på studiebesök i Västerås. Även Eskilstuna kommun 
har gästat och tagit del av erfarenheterna.  
 
Arrangemang 
I svallvågorna av den långa och på olika sätt plågsamma pandemin, identifierades ett behov 
av att stärka och inspirera föreningslivet. Den 31 januari ordnades därför en kväll på temat 
”Pepp & inspiration” med forskaren Aron Schoug och idrottsledare Anneli Östberg. Ca 200 i 
publiken från 90 olika organisationer, samt ytterligare aktörer med bokbord. Arrangemanget 
genomfördes i samverkan mellan civilsamhället och Västerås stad.  

 
IOP Väst 
Efter en flerårig process 
som har sin grund i arbetet 
med ”LÖK:is”, lokal 
överenskommelse i 
stadsdelar, så kunde vi 
äntligen se att IOP Väst, 
som i första läget omfattar 
stadsdelen Pettersberg, 
gick i mål. RF-SISU 
tillsammans med ABF och 
Hyresgästföreningen 
tillsammans med Västerås 
stad, ska under tre år 
arbeta för att stärka 
engagemanget, inflytandet 
och framtidstron hos 
boende på Pettersberg.  
 

 
IOP Tjejjouren 
Även Tjejjouren Ronja lyckades få till en IOP med Västerås stad som en långsiktig 
överenskommelse under året, då staten ändrat sina förutsättningar för stöd.  
 
I båda dessa fall har VLBF genom sin samordnande funktion för civilsamhället i LÖK:en varit 
delaktig och coachande i processen.  
 
Unga och utanförskap – Ingvar Nilsson 
Forskaren och nationalekonomen Ingvar Nilsson har under ett par års tid haft samarbete 
med Västerås när det gäller förbyggande arbete kring unga och utanförskap.  
I oktober ordnades ett särskilt informationsmöte för civilsamhället som fick ta del av Ingvars 
40-åriga forskning. Ca 50 personer från civilsamhället deltog och efter föreläsningen följde 
en livlig diskussion om hur civilsamhället kan bidra i det förebyggande arbetet. 

Representanter från Västerås stad, RF-SISU, Hyresgästföreningen och ABF i samband med undertecknandet av IOP:n 
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Samhällskontraktet: ”Demokratisk infrastruktur för barn och unga?” 
Under hösten har VLBF ingått i en ”labbgrupp”, bestående av tjänstepersoner och forskare 
(från MDU, Västerås stad och civilsamhället), med olika perspektiv och ingångar på barn och 
ungas deltagande i demokratin. Tillsammans började vi resan att bygga gemensam kunskap 
om hur vi som system tillsammans agerar och vilka konsekvenser det får för barn och unga 
att leva och påverka sina liv. Fortsatt arbete är planerat för 2024. 
 
Kraftsamling Bäckby 
Inför sommaren hörde Västerås stad av sig och ville ha hjälp av civilsamhället att få till 
meningsfulla aktiviteter för barn och unga på Bäckby under sommaren. På kort tid lyckades 
vi mobilisera fem studieförbund som i sina respektive nätverk lovade att undersöka 
möjligheterna. Ett resultat blev Rap-skola Väst med Sensus som startade under hösten tack 
vare kommunalt stöd.  
 
Stödpott  
Vi har sedan tidigare kunnat konstatera att det finns brister i Västerås stads bidragssystem 
till föreningar. Dels saknas möjligheten till ”snabb slant”, dels saknas möjligheten för 
studieförbund att söka projektstöd utöver sitt generella verksamhetsbidrag. Med 
utgångspunkt från ovanstående satsning på Bäckby, ansökte VLBF om en pott fria medel från 
Västerås stads ”Trygghetsmiljoner” för att hantera stöd till mindre insatser på prioriterade 
stadsdelar. Positivt besked om en pott på 500 000 kr att använda under 2024 kom precis 
före jul.  
 
IFN 
Efter ett initiativ från politiska företrädare i individ- och familjenämnden genomfördes ett 
samverkansmöte mellan civilsamhället och individ- och familjeförvaltningen den 7 november 
som gick ut på att civilsamhället skulle kunna komma med förslag på verksamhet och 
insatser som kan hjälpa IFF med deras utmaningar. Ca 70 personer deltog, varv ca 50 från 
civilsamhället. Mötet ska följas upp våren 2024.  
 
 
Folkhälsa, trygghet/beredskap och hållbar tillväxt i hela länet 

Folkhälsa 
All vår verksamhet leder till en bättre folkhälsa, oavsett innehåll, då formen och pedagogiken 
ger människor en chans att själva kunna påverka sitt liv och sina livsvillkor. Den uppmuntrar 
till att bryta isolering och utanförskap och i stället bidrar till att människor växer genom 
meningsfulla sammanhang, social gemenskap, ny vänskap, nya insikter och ny kunskap, vare 
sig det gäller allmän kurs på folkhögskola eller medverkan i en studiecirkel som intresserar 
och engagerar. 
För att lyfta några exempel på genomförd verksamhet under 2023: Hälsan spelar roll, 
Sittyoga för seniorer, NPF-anhörigcirklar, ANDTS-cirklar, Öppna språkskolan, Samtalsgrupper 
och mötesplatser för utsatta grupper (HBTQI), Hälsomålning.  
Det har även genomförts olika föreläsningar på temat folkhälsa och Tärna folkhögskola har 
utbildat hälso- och stresspedagoger. 
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Trygghet/beredskap 
Kopplat till Regionens uppdrag att VLBF ska engagera sig i frågor kring trygghet och 
beredskap, deltog konsulenterna i oktober på MUCF:s kunskapskonferens på temat 
krisberedskap, krishantering och samverkan, där fokuset låg på civilsamhället som resurs. 
Där poängterades civilsamhällets långsiktiga stabilitet och organisering som en av samhällets 
viktigaste faktor för krisberedskap och krishantering, både som infrastruktur, lokalhållande 
aktör, och samlande kraft av olika kompetenser.  
Våra medlemsorganisationer har under verksamhetsåret hållit studiecirklar i exempelvis 
hemberedskap, källkritik och desinformation, odla regnvatten, hantera klimatångest, hållbar 
mat och den ätbara trädgården. Alla som tagit jägarexamen via studieförbundens cirklar och 
som snabbt mobiliserade kraft och kompetens när afrikanska svinpesten drog in i länets 
norra delar är också ett exempel på vikten av det arbete som görs. 
 
Hållbar tillväxt i hela länet 
Även om lärande kan vara ett mål i sig, bidrar folkbildningen även till stor samhällsnytta. 
Människor får behörighet till högre studier och hittar nya vägar i livet, toleransen för 
olikheter ökar, och fler får verktygen som krävs för att bli aktiva i samhället. Därtill är 
folkbildningen i Västmanland arbetsgivare åt ett par hundra fast anställda samt långt fler 
cirkelledare. Folkbildningen aktiverar målgrupper som andra har svårt att nå och har många 
nätverk som når människor som upplever förtroendekris, utanförskap och som har bristande 
tillit till myndigheter. Under 2023 har arbete gjorts för att hjälpa hemmasittande barn och 
unga över tröskeln, läxhjälp har erbjudits och kunskap erhållits om en hållbar livsstil. Den 
digitala kunskapen i länet har ökat genom digicirklar. Det har utbildats nya fritidsledare, 
ridlärare och undersköterskor och många har fått behörighet till vidare studier genom 
folkhögskolornas verksamhet. 
 
 
Slutord 

2023 blev ett historiskt år där hotet mot folkbildningen övergick till realitet på nationell nivå. 
Glädjande nog smittade det inte av sig till regional nivå utan vi fick ett förstärkt stöd. 
 
Hotet från omvärlden är alltjämt lika starkt mot folkbildningen men också mot demokratin. 
Ett hot vi inte kan blunda för. I dagens samhälle står vi inför olika utmaningar och risker som 
måste tas på allvar. Ett av svaren på hur vi kan göra det är just folkbildning. Ett bildat folk ser 
igenom polarisering, populism och desinformation. Ett bildat folk låter sig inte tystas utan 
står upp för demokratiska rättigheter och skyldigheter. Det är därför glädjande att lämna 
över denna verksamhetsberättelse till årsmötet. Den visar just det – hur vi fortsätter att 
bilda våra innevånare, dag för dag, steg för steg. I den här berättelsen visar vi på hur 
Länsbildningsförbundets verksamhet sett ut under året, till det tillkommer 11 studieförbund 
och 3 folkhögskolor och all deras verksamhet. För att få en rättvis bild över folkbildningen i 
länet rekommenderas därför att du som läser den här berättelsen också tar dig tid att läsa 
de 14 andra berättelser som finns. Berättelser som ord för ord visar på vilken bredd som 
finns, vilken samhällsnytta som görs och de oändliga behov av folkbildning som finns. 
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Tyvärr är flera Länsbildningsförbund i riket under hot. Det är glädjande att region 
Västmanland ser det arbete och den nytta Länsbildningsförbundet gör och inte minst 
möjliggör. Att regionen ser att VLBF är en sammanhållande kraft som ger effekt och 
mervärde till folkbildningen men också i en förlängning till alla innevånare i hela 
Västmanland. En samlande kraft som verkligen behövs när studieförbunden och 
folkhögskolorna sliter med minskade anslag och ökad administration. 
 
Avslutningsvis kan vi konstatera att i nästa års verksamhetsberättelse finns inte Kulturens 
studieförbund med. Vi är ett studieförbund mindre och fattigare när 2024 tar sin start. Vi kan 
bara hoppas att inte ytterligare faller ifrån. Ett särskilt tack till er som representerat 
förbundet i VLBF:s styrelse men också till hela Kulturens, ni fattas oss.  
 
Styrelseordförande Eva-Marie Rasmusson 
17 mars 2024 
 
 
 



Styrelsen for Vastmanlands lansbildningsforbund, valda av arsmotet 2023 

Eva-Marie Rasmusson — ABF 
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Victoria Nilsson — Folkuniversitet 

Ningonut® Lepe Ado 
Margateta Tejne Abelli 4kulturens 

Avgatt under aret — styrelsemote 20 okt 

Irja Convalius — NBV 

f 

Kristin Pleick — RF-SISU 

{ Zam Ohrndalen —SV 

Kars Forsmark —Vasteras folkhdgskola 

Roger Karlsson — Bilda 

Ayan tind Soon 
Angelica Andersson - Ibn Rushd 

Avgatt under aret — styrelsemote 14 sept & 20 okt 

Madeleine Puga Landhage — Medborgarskolan 
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Sofia Moberg— Sensus 
EL in Monery 
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Aue (Mud onset L 
Anneli Andersson — Studieframjandet 
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Jenhy Jogensjé -|Tarna fplknegskot 

ff / 

Lia a2 yuh 
Eva Lundkvist — Hastsportens folkhégskola


